2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 сентября 2022 года                      № 1011
Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 02.09.2022 № 1001 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Олонецкого района (в том числе порядок рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества об установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов)»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в существующий муниципальный маршрут регулярных перевозок «г. Олонец - п. Верхнеолонецкий», согласно приложению.

2.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (М. Фокина) разместить постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района в разделе «Транспорт».
	Глава администрации
	В.Н. Мурый

Приложение

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 06.09.2022 № 1011

	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных
перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены
промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между
остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки  пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид, класс и количество транспортных
средств,

которые

используются
для перевозок
	Экологические
характеристики
транспортных
средств, которые

используются
для перевозок

	Прямой путь
	Обратный путь
	Прямой путь
	Обратный путь

	Вид транспортного средства
	Класс транспортного средства
	Макс. кол-во транспортных средств каждого класса

	1
	2
	3
	4а
	4б
	5а
	5б
	6
	7
	8
	9а
	9б
	9в
	10

	108
	8
	г. Олонец- п. Верхнеолонецкий
	г.Олонец- д.Верховье-

д. Торосозеро-

 д. Коткозеро- п.Верхнеолонецкий
	п.Верхнеолонецкий- д. Коткозеро- д.Торосозеро- д.Верховье- г.Олонец
	ул. Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)-ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Карла Маркса (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- д.Верховье ( дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- д.Торосозеро (дорога- Р-21)- д. Коткозеро- ул.Октябрьская (п.Верхнеолонецкий, дорога - 86 ОП РЗ 86 К-195)
	ул.Октябрьская (п.Верхнеолонецкий, дорога - 86 ОП РЗ 86 К-195) – д. Коткозеро-   д.Торосозеро (дорога- Р-21)- д.Верховье ( дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Карла Маркса (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул.Урицкого (г.Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-187)- ул. Свободы (г. Олонец, дорога- 86 ОП РЗ 86 К-8)
	65
	УОП
	НТ
	Автобус
	МК

СК

	2-МК

2-СК

	2,3,4,5

Период осуществления регулярных перевозок: с 01 сентября по 31 мая, еженедельно (за исключением, школьных каникул, выходных и праздничных дней).